PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	04.09.2019
	№
	1155

О проведении конкурса

лучших мероприятий в области

профилактики наркомании
«Наркопост» в 2019 году

В целях организации подготовки и проведения конкурса лучших мероприятий в области профилактики наркомании, руководствуясь статьями 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Муниципальному казенному учреждению «Управление культуры и молодежной политики администрации города Снежинска»   (Александров Р.Г.) обеспечить подготовку, организацию и проведение в 2019 году конкурса лучших мероприятий в области профилактики наркомании «Наркопост» (далее – Конкурс) в Снежинском городском округе.

2. Утвердить Положение о проведении Конкурса (приложение).

3. Для проведения Конкурса в 2019 году создать оргкомитет в следующем составе:
	Мальцева И. В.
  –
	заместитель главы городского округа, председатель оргкомитета

	Александров Р. Г.  –

	руководитель Муниципального казённого учреждения «Управление культуры и молодёжной политики администрации города Снежинска», заместитель председателя оргкомитета

члены оргкомитета:

	Александрова М. В.  –
	руководитель муниципального казённого учреждения «Управление образования администрации города Снежинска»

	Волкова М. А.            –
	специалист отдела по работе с молодежью Муниципального казённого учреждения «Управление культуры и молодежной политики администрации города Снежинска», секретарь оргкомитета

                    2

	Воротынцева Т. И.    –
	начальник отдела по работе с молодежью Муниципального казённого учреждения «Управление культуры и молодежной политики администрации города Снежинска»

	Кононова Е. М.          –
	начальник ОДН ОУУП и ПДН ОМВД России по ЗАТО г. Снежинск (по согласованию)

	Линник О. В.              –
	руководитель Снежинского физико-технического института Национального исследовательского ядерного университета «МИФИ» (по согласованию)

	Наседкина В. В.         –
	начальник молодежного отдела Муниципального автономного учреждения «Парк культуры и отдыха»

	Рыжов О. В.               –
	руководитель Муниципального казённого учреждения «Управление физической культуры и спорта администрации города Снежинска»

	Свалова С. В.             –
	начальник отдела воспитания и дополнительного образования муниципального казённого  учреждения «Управление образования города Снежинска»

	Слёзкин А. Ю.           –
	врач-нарколог ФГБУЗ ЦМСЧ № 15 ФМБА России (по согласованию).

4. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа И. В. Мальцеву.

Глава Снежинского
городского округа

        И. И. Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела

А.В. Кузьмин

Заместитель главы

городского округа

И.В. Мальцева

Руководитель МКУ «Управление
культуры и молодёжной политики

администрации города Снежинска»

Р.Г. Александров

Рассылка:

в дело - 2 экз.

членам оргкомитета - 11 экз.

газета «Известия…» - 1 экз.

Т.И.Воротынцева, 72274

начальник отдела по работе
с молодёжью УКиМП

М.А.Волкова

специалист ОРМ УКиМП
ОМ 1  15.08.2019

1104
               ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

     от ___________№_______

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе лучших мероприятий

в области профилактики наркомании «Наркопост»

	I.
	Общие положения

	II.
	Цели и задачи Конкурса

	III.
	Сроки проведения Конкурса

	IV.
	Оргкомитет и жюри

	V.
	Условия и порядок участия в Конкурсе

	VI.
	Критерии оценки конкурсных работ, порядок работы жюри, подведение итогов Конкурса

	VII.
	Источник финансирования Конкурса

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Организаторами Конкурса являются отдел по работе с молодежью Муниципального казённого учреждения «Управление культуры и молодежной политики администрации города Снежинска» и Муниципальное автономное учреждение «Парк культуры и отдыха».
1.2. Настоящее Положение определяет цели и задачи Конкурса, сроки проведения, требования к его участникам, проведению мероприятий (далее – конкурсных работ), критерии их оценки, регламентирует порядок проведения Конкурса и подведения итогов.
1.3. Информация о Конкурсе размещается организаторами Конкурса   в средствах массовой информации Снежинского городского округа и на официальном сайте органов местного самоуправления Снежинского городского округа.

II. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ КОНКУРСА

 2.1. Цель Конкурса – выявление, обобщение и распространение передового опыта по профилактике употребления наркотических средств и их незаконного оборота среди несовершеннолетних в Снежинском городском округе.

2.2. Задачи Конкурса:

· профилактика употребления наркотических средств и их незаконного оборота среди несовершеннолетних в Снежинском городском округе;
· привлечение внимания общественности к развитию и продвижению инициатив в решении проблем, связанных со злоупотреблением наркотическими средствами и их незаконным оборотом;

2
· распространение успешного опыта по совершенствованию форм и методов работы в области профилактики наркомании, повышению качества работы, направленной на профилактику незаконного (немедицинского) потребления наркотиков и их незаконного оборота в Снежинском городском округе;

· выявление и поддержка активной молодежи, инициативных групп в сфере профилактики наркомании.

III. СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

3.1. Прием конкурсных заявок на участие в конкурсе – с момента официального опубликования настоящего положения по 15 декабря                        2019 года;

3.2. Оценка конкурсных работ и подведение итогов жюри –                             24- 25 декабря 2019 года;

3.3. Церемония награждения победителей – в декабре 2019 года, по согласованию с оргкомитетом конкурса.

IV. ОРГКОМИТЕТ И ЖЮРИ

4.1. Оргкомитет Конкурса:

1) осуществляет общее руководство подготовкой и проведением Конкурса;

2) представляет информацию о ходе проведения Конкурса в средства массовой информации Снежинского городского округа;

3) подводит итоги Конкурса;

4) по итогам конкурса оргкомитет принимает решение о возможности дальнейшего использования конкурсных работ.

4.2. Состав оргкомитета Конкурса определяется постановлением администрации Снежинского городского округа.

4.3. Оценку проектов производит жюри.

Председатель организационного комитета конкурса за неделю до окончания приема конкурсных работ формирует под своим председательством состав жюри из членов оргкомитета в количестве не менее 3 человек.

4.4. Жюри:

1) рассматривает представленные конкурсные работы;

2) оценивает конкурсные работы и определяет победителей из числа участников Конкурса;

3) председатель жюри вручает дипломы победителям Конкурса.

4.5. На секретаря оргкомитета возлагается: осуществление связи между членами оргкомитета, организаторами и участниками Конкурса; организация заседаний оргкомитета; оформление протокола по итогам Конкурса.

3

V. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК УЧАСТИЯ В КОНКУРСЕ

5.1. В Конкурсе могут принимать участие общеобразовательные учреждения, учреждения начального, среднего и высшего профессионального образования, а также учреждения спортивной направленности, культуры и молодежной политики, клубные объединения, общественные молодежные объединения и движения Снежинского городского округа.
5.2. Для участия в конкурсе принимаются заявки на проведение массовых мероприятий антинаркотической направленности, пропаганде здорового образа жизни, профилактике вредных привычек для целевой
аудитории - дети, подростки и молодежь, семьи с детьми, в том числе, находящиеся в социально-опасном положении.
5.3. Заявки на участие в Конкурсе по установленной форме (Приложение), приглашения жюри на просмотр мероприятий (не позднее, чем за 7 дней до начала мероприятия) принимаются в автоматизированной информационной системе «Молодёжь России» и по адресу: г. Снежинск, проспект Мира, 22, отдел по работе с молодежью МКУ «Управление культуры и молодежной политики», контактный телефон: 8 (35146) 7-22-74 М.А.Волкова.

5.4. Заявка предоставляется в печатном и электронном виде. Электронный вариант должен быть подготовлен в редакторе Microsoft Word. Печатный и электронный варианты должны быть идентичны по содержанию.

 VI. КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ КОНКУРСНЫХ РАБОТ, ПОРЯДОК                   РАБОТЫ ЖЮРИ, ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ КОНКУРСА

6.1. При оценке конкурсных работ жюри руководствуется следующими критериями:

· соответствие направления мероприятий теме и цели Конкурса;
· социальная значимость мероприятий, соответствие современным направлениям профилактики наркомании;

· четкость и реалистичность в постановке целей и задач;

· развитие ресурсов личности;

· творческий подход;

· соответствие возрастной категории;

· взаимодействие всех участников мероприятия, привлечение общественного внимания к проблеме;

· информационное и методическое сопровождение;

· эффективность и результативность проводимой работы, перспективность дальнейшего развития мероприятия.

4

6.2. По результатам оценки конкурсных работ Жюри путем открытого голосования простым большинством голосов определяет победителей из числа участников Конкурса с присуждением I, II, III места.

При равенстве голосов решающим считается голос председателя жюри.

6.3. Подведение итогов Конкурса оформляется протоколом, который подписывается председателем и секретарём Комиссии.
6.4. Победители Конкурса награждаются дипломами за I, II, III место соответственно.

6.5. Победители конкурса проводят мероприятия в качестве успешного опыта работы в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального, среднего и высшего профессионального образования, а также учреждениях спортивной направленности, культуры и молодежной политики, клубных объединениях, общественных молодежных объединениях и движениях Снежинского городского округа.
6.6. Итоги Конкурса освещаются в средствах массовой информации Снежинского городского округа и на официальном сайте органов местного самоуправления Снежинского городского округа.

              ПРИЛОЖЕНИЕ
к положению о городском конкурсе лучших мероприятий в области профилактики наркомании

ФОРМА ЗАЯВКИ

на участие в конкурсе на лучшие мероприятия в области профилактики наркомании

	Заявка на участие в конкурсе

	Наименование организации

	Фамилия, имя, отчество руководителя организации, должность, контактный телефон

	Фамилия, имя, отчество и должность лица, ответственного за проведение мероприятия,

контактный телефон, e-mail

	Название конкурсной работы

	Время/место проведения мероприятия

	Форма, порядок проведения мероприятия, предполагаемое количество участников